
639096-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 639096-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Διάφορα προϊόντα διατροφής – ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α ΚΑΙ Β, ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΗΜΑΘΙΑΣ (ΑΔ 16/2024)
OJ S 206/2024 22/10/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
Email: PROM6@VERHOSPI.GR
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Υγεία

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α ΚΑΙ Β, ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ (ΑΔ 16/2024)
Περιγραφή: ΑΔ 16/2024 / ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
Α: Α.1. ΚΡΕΑΤΑ - ΠΟΥΛΕΡΙΚΑ ΝΩΠΑ, Α.2. ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ, Α.4. ΨΑΡΙΑ - ΑΛΙΕΥΜΑΤΑ (ΝΩΠΑ 
ΚΑΙ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ) - ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β: Β.1. 
ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΛΑΧΑΝΙΚΑ-ΔΙΑΦΟΡΑ, Β.2. ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ - ΕΙΔΗ 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ, Β.3. ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ, Β.4. ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ – 
ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ ) ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ (ΜΟΝΑΔΕΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΑΟΥΣΑΣ)
Αναγνωριστικό διαδικασίας: df496c06-15bf-4491-87f2-f8446a17023d
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 15800000 Διάφορα προϊόντα διατροφής

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΟΔΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ ΑΣΩΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΠΑΓΟΥ ΟΔΟΣ 
ΒΕΡΟΙΑΣ ΑΣΩΜΑΤΩΝ
Πόλη: ΒΕΡΟΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 59100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ημαθία (EL521)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 785 374,72 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/639096-2024
mailto:PROM6@VERHOSPI.GR




639096-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

4.1.3.

4.1.1.

4.1.

2.1.6.

2.1.5. Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
2
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 2

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

4. Ομάδα παρτίδων

Ομάδα παρτίδων: GLO-0001
Περιλαμβανόμενες παρτίδες: LOT-0002, LOT-0001
Τίτλος: ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ
Περιγραφή: ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α ΚΑΙ Β
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΑΔ 16/2024 ΤΡΟΦΙΜΑ Α ΚΑΙ Β

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 785 374,72 EUR

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Β
Περιγραφή: ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Β

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 15800000 Διάφορα προϊόντα διατροφής

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ημαθία (Imathia) (EL521)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 349 883,14 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής





639096-2024 Page 3/6

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 27/11/2024 17:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 1 Έτος
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 28/11/2024 12:30:00 (UTC+2)
Τόπος: ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Πρόσθετες πληροφορίες: ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
TED eSender: Publications Office of the European Union

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α
Περιγραφή: ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α

Σκοπός

https://portal.eprocurement.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr




639096-2024 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 15800000 Διάφορα προϊόντα διατροφής
Επιλογές:
Περιγραφή των επιλογών: ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ημαθία (Imathia) (EL521)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 435 491,58 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 27/11/2024 17:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 1 Έτος
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 28/11/2024 12:30:00 (UTC+2)
Τόπος: ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Πρόσθετες πληροφορίες: ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

https://portal.eprocurement.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr




639096-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
Αριθμός καταχώρισης: 999109534 / 1015.E00210.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ / ΟΔΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ ΑΣΩΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΑΠΑΓΟΥ  
Πόλη: ΒΕΡΟΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 59100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ημαθία (Imathia) (EL521)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΟΡΤΕΝΑ
Email: PROM6@VERHOSPI.GR
Τηλέφωνο: +302331351157
Άλλα πρόσωπα επικοινωνίας:
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ / ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΦΥΓΗΣ)
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ – ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg

mailto:PROM6@VERHOSPI.GR
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr




639096-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: fa95705f-1d11-4ff8-b9b1-61ef2afeadba - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 20/10/2024 04:44:58 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 639096-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 206/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 22/10/2024

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu



		2024-10-21T22:04:17+0000




